INDICAÇÃO Nº         557/2007

                        ASSUNTO: SOLICITA A EXECUÇÃO DE MANUTENÇÃO NO CALÇAMENTO DE PARALELEPÍPEDOS DA RUA MIGUEL HÉRCULES, NO JARDIM TEREZA.

Senhor Presidente:

INDICO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, diretamente ao Sr. Prefeito Municipal, se digne Sua Excelência determinar à Secretaria de Obras e Meio Ambiente que providencie para que sejam executados os devidos serviços visando à manutenção do calçamento de paralelepípedos da Rua Miguel Hércules, no Jardim Tereza, em toda a sua extensão, em atenção a apelos de moradores e usuários do local, que reclamam do fato de a referida rua não ter recebido há um bom tempo qualquer manutenção.

Ocorre que referido calçamento apresenta más condições e tem prejudicado muito os moradores locais, notadamente o trânsito de veículos, pois está com os paralelos desnivelados.

SALA DAS SESSÕES, 15 de agosto de 2007.

FLÁVIO MONTE

Vereador – DEM